Проект
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в
Положение о порядке и
условиях возмещения расходов,
связанных с проживанием
депутата Законодательного
Собрания Иркутской области,
осуществляющего депутатскую
деятельность без отрыва от
основной деятельности (на
непостоянной основе), в
гостинице

В соответствии со статьей 47 Устава Иркутской области, статьей 28
Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № 31 -оз «О статусе депутата
Законодательного Собрания Иркутской области», руководствуясь
статьями 83 -  86 Регламента Законодательного Собрания Иркутской
области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях возмещения расходов,
связанных с проживанием депутата Законодательного Собрания Иркутской
области, осуществляющего депутатскую деятельность без отрыва от
основной деятельности (на непостоянной основе), в гостинице,
утвержденное постановлением Законодательного Собрания Иркутской
области от 18 апреля 2018 года № 61/25-ЗС, следующие изменения:

1) в пункте 1:
абзац первый дополнить словами «на территории Иркутской

области»;
в абзаце втором слова «, связанных с проживанием в гостинице,»

заменить словами «по найму жилого помещения»;
2) в пункте 2 слова «, либо в связи с выполнением поручений

председателя Законодательного Собрания Иркутской области, а также в
целях осуществления депутатской деятельности на территории
соответствующего избирательного округа» исключить;

2

3) пункт 21 признать утратившим силу;
4) в абзаце первом пункта 22 слова «либо в связи с выполнением

поручений председателя Законодательного Собрания Иркутской области в
пределах территории Иркутской области» исключить;

5) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Опись документов, подтверждающих факт оплаты проживания в

гостинице, составляется депутатом Законодательного Собрания в
произвольной форме и представляется в отдел финансового обеспечения
аппарата Законодательного Собрания для получения возмещения стоимости
проживания.

К описи прилагаются первичные учетные документы (счет, кассовый
чек), оформленные в соответствии с требованиями законодательства, и
иные документы, подтверждающие факт проживания и оплаты.»;

6) в пункте 8 слова «в соответствии с пунктом 6 настоящего
Положения» исключить;

7) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Для подтверждения фактического расходования полученных в

соответствии с пунктом 8 настоящего Положения денежных средств
депутат Законодательного Собрания представляет непосредственно или
направляет заказным почтовым отправлением с уведомлением в отдел
финансового обеспечения аппарата Законодательного Собрания опись
документов, подтверждающих факт оплаты проживания в гостинице, с
приложением первичных учетных документов (счет, кассовый чек),
оформленных в соответствии с требованиями законодательства, и иных
документов, подтверждающих факт проживания и оплаты, не позднее трех
рабочих дней после окончания мероприятия (поездки), указанных в
пункте 2 настоящего Положения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу
соответствующих изменений в Закон Иркутской области от 8 июня
2009 года № 31 -оз «О статусе депутата Законодательного Собрания
Иркутской области».

3. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве обла­
сти и местном самоуправлении

О внесении изменений в Положение о
порядке и условиях возмещения рас­
ходов, связанных с проживанием де­
путата Законодательного Собрания
Иркутской области, осуществляющего
депутатскую деятельность без отрыва
от основной деятельности (на непо­
стоянной основе), в гостинице

Рассмотрев проект постановления «О внесении изменений в
Положение о порядке и условиях возмещения расходов, связанных с
проживанием депутата Законодательного Собрания Иркутской области,
осуществляющего депутатскую деятельность без отрыва от основной
деятельности (на непостоянной основе), в гостинице», руководствуясь
статьей 13 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области,
комитет

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект постановления «О внесении изменений в Положение о по­
рядке и условиях возмещения расходов, связанных с проживанием депута­
та Законодательного Собрания Иркутской области, осуществляющего де­
путатскую деятельность без отрыва от основной деятельности (на непосто­
янной основе), в гостинице».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
утвердить проект постановления «О внесении изменений в Положение о
порядке и условиях возмещения расходов, связанных с проживанием депу­
тата Законодательного Собрания Иркутской области, осуществляющего
депутатскую деятельность без отрыва от основной деятельности (на непо­
стоянной основе), в гостинице».

Р Е Ш Е Н И Е

18.12.2024 №02 lJU q  -р
г. Иркутск

РЕШИЛ:

Председатель комитета В.В. Перетолчин